Introitus. Is. 48, 20.

Vocem jucunditátis annuntiáte, et audiátur, allelúja: annuntiáte usque ad extrémum terrae: liberávit Dóminus pópulum suum, allelúja, allelúja.

Ps. 65, 1-2. Jubilate Deo omnís terra, psalmodicite nómini ejus: date glóriam laudi ejus.

Ť. Glória Patri...

Oratio

Deus, a quo bona cuncta procedunt, largire supplicibus tuis: ut cogitemus, te inspiránte, quae recta sunt; et te gubernánte, éadem faciámus. Per Dóminum nostrum, ...

Druhá a třetí modlitba, viz str. 305.

Lectio

Epístolae b. Jacóbi Apóstoli. cap. 1, 22-27.

Víra bez dobrých skutků je neplodná. Nestačí pouze věřit, nýbrž je třeba poznané pravdy uvádět ve skutek. Nezapomeňme tedy po Velikonocích na své nadšení, v kterém se teď zrcadlíme, nýbrž použijme ho pro všeliký dobrý skutek.

Caríssimi: Estóte factóres verbi, et non auditóres tantum: fallétes vosmet ipsos. Quia si quis auditor est verbi, et non factor: hic comparábitur viro consideránti vultum nativitátis

Vstup. Isaiáš 48, 20.

Hlasem radostným to zvěstujte, aby to bylo známo, aleluja. Zvěstujte to až do končin země: Pán vykoupil lid svůj, aleluja, aleluja.

Ž, 65, 1-2. Plesejte Bohu všechny země. Píseň pějte jménu jeho; vzdejte čest na oslavu jeho.

Ť. Sláva Otci...

Modlitba

Bože, od něhož všechno dobro pochází, uděl pokorně tě prosícím, abychom tvým vnukáním myslili, co pravé jest, a tvým vedením to konali. Skrze Pána našeho...

Čtení

z listu svatého Jakuba Apoštola. 1, 22-27.

suae in spéculo: considerávit enim se, et ábiit, et statim oblúitus est, qualis fuerit. Qui autem perspéxerit in legem perféctam libertátis, et permanserit in ea, non auditor obliuísus factus, sed factor óperis: hic beátus in facto suo erit. Si quis autem putat se religiosus esse, non refracnans linguam suam, sed sedúcens cor suum, huius vana est religio. Religio munda, et immaculáta apud Deum, et Patrem, haec est: Visitáre pupillos, et víduas in tribulatióne eórum, et immaculátum se custodire ab hoc saeculo.

Allelúja, allelúja.

Ÿ. Surrexit Christus, et illúxit nobis, quos redémit sanguine suo. Allelúja.

Ÿ. Joan. 16, 28. Exívi a Patre, et veni in mundum: iterum relínquo mundum, et vado ad Patrem. Allelúja.

rozenou tvárnost svou v zrcadle: on totiž na sebe popatří a odejde a hned zapomene, jaký byl. Kdo však prohlédne v dokonalý zákon svobody a při něm vytrvá, nejsa posluchačem zapomínavým, nýbrž činitelem díla, ten bude blahoslaveným ve svém klogiosum esse, ale nedrží na uzdě svého jazyka, nýbrž klame srdce své, toho nábožnost jest bez užitku. Nábožnost čistá a neposkvrněná před Bohem a Otcem je tato: Navštěvovati sirotky a vdovy v soužení jejich a zachováti se neposkvrněným od tohoto světa.